
令和２年５月１日 

 

 

ご利用者並びにご家族の皆様 

 

 

                                     医療法人至誠会 

                                     老人保健施設やすらぎ園 

 

 

 ご利用者並びにご家族の皆様には、当施設が実施している新型コロナウィルス感染症対策にご理解と   

ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が全国に発出されており、その  

期間も延長が見込まれております。 

 また、４月２８日に新潟県知事から県民向けにメッセージが発信され、その中に高齢者の方に関する

２つのお願いがございました。 

 

・ 県内で複数のデイサービス利用者等に感染が確認されているため、デイサービスの利用を控える。 

・ 生活必需品の買い物を除き外出を自粛するとともに、親しい仲間と集まることを控える。 

 

当園と致しましては、ご利用者の感染を防ぐとともに、ご家族の皆様並びに職員を守り、地域の医療・

介護・福祉体制を継続させるために下記の対応とさせていただきます。ご不便をお掛け致しますが、  

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

【通所リハビリテーション】 ※デイケア 

 人と接することをできるだけ避けることが求められておりますので、通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝの  

ご利用をお控えくださいますようお願い申し上げます。 

 お控えいただく期間は、現在に引き続き５月１１日（月）～５月３１日（日）までとさせて頂きます。 

ただし、地域情勢に応じ、更に延長することもあり得ます。 

 

 振替のサービスについては、居宅介護支援事業所の担当ケアマネージャーとご相談をお願い致します。 

 

 当園の短期入所（ショートステイ）への利用に振り替えることもご相談に応じます。 

 

 週に複数回の利用がある方や、他のデイサービスを併用されている方は、利用予定回数の調整をお願い 

致します。 

  



【入所サービス】 ※月単位の入所サービス 

 引き続き棟内でのご面会は中止とさせていただきます。 

（ただし、病状説明が必要な方については、個別に対応いたします。） 

 タブレットを活用したビデオ通話による面会を試みておりますでの、ご希望の方は事務室へお申し出くだ

さい。 

【対応可能時間帯】９：００～１１：３０、１４：００～１６：３０です。 

１組ずつ短時間の対応となりますことをご了承ください。 

 入所又は退所スケジュールをはじめ在宅介護の心配事は、担当相談員にご相談ください。 

 洗濯物の引渡や物品の差し入れは、引き続き正面玄関の受付にて対応させて頂きます。 

  来園前には検温を行い、ご自宅からマスクを着用してお越しください。 

受付時間は曜日を問わず ８：４０～１２：００、１４：００～１７：４０ とさせて頂きます。 

※ 12：00～14：00 は、ご利用者の昼食対応等により対応はいたしかねますのでご了承ください。 

 

 

【短期入所】 ※ショートステイ 

 ご利用当日、ご自宅で検温を行って下さい。 

  以下の症状がある方のご利用はお断りいたします。 

  ① 体温が 37.5℃以上の方 

  ② 風邪症状（鼻汁、咳、声のかすれ等）がある方 

  ③ 強いだるさ、息苦しさのある方 

 同居のご家族様に同様の症状が見受けられる場合も、ご利用はお断りさせて頂きます。 

 特定警戒都道府県に指定された 13 都道府県（北海道・茨城県・東京都・千葉県・埼玉県・神奈川県・  

石川県・岐阜県・愛知県・大阪府・京都府・兵庫県・福岡県）及び新潟市等との往来がある方がおりま   

したら、念のためご利用をお控えください。 

 ご利用中に病状が悪化した場合、施設医師が診察のうえ、ご家族並びにかかりつけ医と相談を行い、   

利用を中断する場合がございますのでご了承ください。 

 

 

【その他】 

 ご利用者様の体調や具体的なご様子等を、職員が説明いたしますのでお申し出下さい。 

（電話でのお問合せでも構いません） 

 月１回程度、ご利用者のご様子を文書でお知らせいたします。 

 保育園や学校の休校に伴い、職員の出勤が大変厳しくなることがあり得ます。ご利用者の入浴回数や  

食事時間等を変更させていただく場合がございます。できる範囲で安全に配慮して参りますので、ご心配

なことがありましたら職員へお申し出ください。 

 当法人ホームページでもお知らせを随時更新しておりますので、ご確認ください。 

 このお知らせは、ご家族の代表者へお送りしております。ご親族にもお知らせくださいますと幸いです。 

 

 

【対策期間】 

現段階では５月３１日（日）までとさせていただきます。 

ただし、社会情勢により変更もあり得ますことをご了承下さい。 

 

 

【お問合せ先】 老人保健施設やすらぎ園 ℡：0258－33－5551 

        担当：青木真里子・岡本 直樹・長谷川貴一・大崎 徹（支援相談室） 

           佐藤 直人・土田美瑞紀・廣瀬 元美（居宅介護支援事業所やすらぎ園）            


